
133925-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 133925-2024 - Състезателна процедура

Итaлия – Газове с медицинска употреба – ARIA_2024_012 Procedura aperta multilotto ai sensi 
dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di ossido nitrico comprensivo 
dei sistemi di somministrazione e servizi connessi e opzionali
OJ S 46/2024 05/03/2024
Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Доставки

1. Купувач

Купувач
Официално наименование: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
Електронна поща: protocollo@pec.ariaspa.it
Правна категория на купувача: Публичноправна организация
Дейност на възлагащия орган: Услуги по общофункционално управление на държавата

2. Процедура

Процедура
Заглавие: ARIA_2024_012 Procedura aperta multilotto ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36
/2023 per l’affidamento della fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di 
somministrazione e servizi connessi e opzionali
Описание: L'appalto ha ad oggetto, con riferimento a ciascun Lotto, la stipula di una 
Convenzione, ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488/1999, per l’affidamento della fornitura di 
ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e servizi connessi e opzionali, in 
favore degli Enti del Servizio Sanitario Regionale di cui all’art. 1 della L.R. n. 30 del 27/12
/2006 e s.m.i.
Идентификатор на процедурата: 4c66368f-abb3-4171-a534-e8f964b98829
Вид процедура: Открита

Цел
Естество на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 24111500 Газове с медицинска употреба

Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 14 546 206,74 EUR

Обща информация
Допълнителна информация: Il contratto d'appalto e' oggetto di rinnovo: no. Codice NUTS: 
ITC4 Lombardia. Luogo principale di esecuzione: Presso le sedi e i locali del pertinente Ente 
destinatario della fornitura ai sensi di quanto previsto nella documentazione di gara 1) La 
procedura di gara e' gestita con il Sistema telematico Sintel, accessibile dal sito www.ariaspa.it,
la cui descrizione e modalità di utilizzo e' precisata nel Disciplinare e allegati nonché nei 
manuali tecnici 2) Tutte le informazioni riguardanti la presente procedura sono contenute nel 
Disciplinare e allegati a cui si rimanda. 3) I concorrenti, con la presentazione delle offerte, 
consentono il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.lgs. 196/2003 ss.mm.
ii. e del Reg. Ue 2016/679 per le esigenze concorsuali e contrattuali. 4) Informazioni e 
chiarimenti sugli atti di gara possono essere richiesti secondo le modalità indicate nel 
Disciplinare, entro e non oltre il termine del 9 aprile 2024 – Ora locale: 10:00. I chiarimenti agli 
atti di gara verranno comunicati/pubblicati con le modalità di cui al Disciplinare 5) I concorrenti 

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/133925-2024
mailto:protocollo@pec.ariaspa.it
http://www.ariaspa.it


133925-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

sono tenuti ad indicare, in sede di presentazione dell’offerta, il domicilio eletto per l’invio delle 
comunicazioni, prendendo atto che le stesse saranno inviate da ARIA con le modalità indicate 
nel Disciplinare 6) Il RUP e' Marlen Romano' 7) Il subappalto e' ammesso in conformita' all'art. 
119, Codice, come da Disciplinare. 8) L'offerta e' vincolante per 270 gg dalla scadenza del 
termine per la sua presentazione. 9) La stazione appaltante si riserva la facolta' di ricorrere 
alla c.d. inversione procedimentale ai sensi dell'art. 107, comma 3, Codice 10) Con riferimento 
a ciascun lotto, la stazione appaltante si riserva la facolta' di non procedere all'aggiudicazione 
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto contrattuale, come 
previsto dall'art. 108, comma 10, Codice 11) Con riferimento a ciascun lotto, la Convenzione 
non conterra' la clausola compromissoria 12) Al fine di garantire la tracciabilita' e la 
trasparenza della esecuzione del contratto, l'aggiudicatario ed i subcontraenti, sono tenuti, nei 
modi e tempi specificati nello Schema di Convenzione, a trasmettere alla Amministrazione 
contraente, per ogni subcontratto affidato, le informazioni di cui al c. 2, art. 119, Codice, al c. 
1, art. 3, L 136/10 e art. 17, L 55/90 13) Le modifiche e le varianti al contratto di appalto 
verranno autorizzate dal RUP ai sensi dell'art. 120, comma 13, Codice 14) Ai sensi dell'art. 
215, D.lgs. 36/2023, e' obbligatoria la costituzione di un collegio consultivo tecnico. 15) Per 
ciascuno dei lotti e' chiesta la presentazione di una garanzia provvisoria pari all'1% del valore 
globale stimato di ciascun lotto avente validità di almeno 270 gg dal termine di presentazione 
delle offerte e corredata dall’impegno del garante a rinnovare la garanzia ai sensi dell'art. 106, 
c 5, del Codice il tutto come dettagliato nel Disciplinare 16) Le offerte verranno identificate 
anomale come indicato nel Disciplinare 17) L'importo dei costi della sicurezza sono nulli 18) 
Per i CIG, in considerazione della numerosità dei lotti si rimanda alla documentazione di gara 
19) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione: 
72 mesi 20) Modalita' di apertura delle offerte: Data: 16 aprile 2024 Ora locale: 11:00 21) Nella 
documentazione di gara sono previste clausole di rinegoziazione ex art. 9 del D.Lgs. 36/2023 
22) Si applica la clausola sociale come da legge di gara 23) Il CCNL applicabile al personale 
dipendente impiegato nell'appalto e' indicato nel Disciplinare
Правно основание: 
Директива 2014/24/ЕС

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия за подаване: 
Оферентът трябва да подаде оферти за всички обособени позиции

Основания за изключване
Чисто национални основания за изключване: 

5. Обособена позиция

Обособена позиция: LOT-0001
Заглавие: Lotto 1 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - Civili, Papa, BG Ovest, BG Est, Cremona, Mantova, San Matteo 
e Lodi
Описание: Lotto 1 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - Civili, Papa, BG Ovest, BG Est, Cremona, Mantova, San Matteo 
e Lodi
Вътрешен идентификатор: LOT-0001

Цел
Естество на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 24111500 Газове с медицинска употреба



133925-2024 Page 3/6

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5. Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 5 179 489,90 EUR

Обща информация
Запазено участие: Участието не е запазено.
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: да

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Годност за упражняване на професионалната дейност

Критерии за възлагане
: Критерий

: Вид Качество
Описание: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara

Документация за възлагане на обществена поръчка
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия за подаване: 
Електронно подаване: Разрешено
Адрес за подаване: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: италиански
Електронен каталог: Забранено
Краен срок за получаване на оферти: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: да
Ще се използва електронно плащане: да

Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Aria - Azienda Regionale 
per L'Innovazione e per gli Acquisti
Информация за крайните срокове за преразглеждане: Informazioni dettagliate sui termini 
di presentazione dei ricorsi: contro il presente Bando di gara e' proponibile ricorso avanti il 
TAR di Milano entro 30 giorni dalla pubblicazione

Обособена позиция: LOT-0002
Заглавие: Lotto 2 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - FBF e Sacco, Santi, Policlinico, Niguarda e San Gerardo

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


133925-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Описание: Lotto 2 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - FBF e Sacco, Santi, Policlinico, Niguarda e San Gerardo
Вътрешен идентификатор: LOT-0002

Цел
Естество на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 24111500 Газове с медицинска употреба

Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 4 954 384,00 EUR

Обща информация
Запазено участие: Участието не е запазено.
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: да

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Годност за упражняване на професионалната дейност

Критерии за възлагане
: Критерий

: Вид Качество
Описание: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara

Документация за възлагане на обществена поръчка
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия за подаване: 
Електронно подаване: Разрешено
Адрес за подаване: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: италиански
Електронен каталог: Забранено
Краен срок за получаване на оферти: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: да
Ще се използва електронно плащане: да

Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Aria - Azienda Regionale 
per L'Innovazione e per gli Acquisti

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


133925-2024 Page 5/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

Информация за крайните срокове за преразглеждане: Informazioni dettagliate sui termini 
di presentazione dei ricorsi: contro il presente Bando di gara e' proponibile ricorso avanti il 
TAR di Milano entro 30 giorni dalla pubblicazione

Обособена позиция: LOT-0003
Заглавие: Lotto 3 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - Melegnano, Ovest Milanese, 7 Laghi, Lariana, Val Camonica e 
Lecco
Описание: Lotto 3 - Fornitura di ossido nitrico comprensivo dei sistemi di somministrazione e 
servizi connessi e opzionali - Melegnano, Ovest Milanese, 7 Laghi, Lariana, Val Camonica e 
Lecco
Вътрешен идентификатор: LOT-0003

Цел
Естество на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 24111500 Газове с медицинска употреба

Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 1 987 965,05 EUR

Обща информация
Запазено участие: Участието не е запазено.
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: да

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Годност за упражняване на професионалната дейност

Критерии за възлагане
: Критерий

: Вид Качество
Описание: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei 
documenti di gara

Документация за възлагане на обществена поръчка
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия за подаване: 
Електронно подаване: Разрешено
Адрес за подаване: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: италиански
Електронен каталог: Забранено
Краен срок за получаване на оферти: 15/04/2024 15:00:00 (UTC)
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Задължително
Ще се използва електронно поръчване: да
Ще се използва електронно плащане: да

https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria


133925-2024 Page 6/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: Няма динамична система за покупки
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Aria - Azienda Regionale 
per L'Innovazione e per gli Acquisti
Информация за крайните срокове за преразглеждане: Informazioni dettagliate sui termini 
di presentazione dei ricorsi: contro il presente Bando di gara e' proponibile ricorso avanti il 
TAR di Milano entro 30 giorni dalla pubblicazione

8. Организации

ORG-0001
Официално наименование: Aria - Azienda Regionale per L'Innovazione e per gli Acquisti
Регистрационен номер: 05017630152
Град: Milano
Държава: Итaлия
Електронна поща: protocollo@pec.ariaspa.it
Телефон: 02303311
Роли на тази организация: 
Купувач
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването)

Информация за обявлението

Идентификатор/версия на обявлението: 7d689f38-6e93-4bb4-aed9-155a3972a0cc  -  01
Вид на формуляра: Състезателна процедура
Вид обявление: Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Подвид на обявлението: 16
Дата на изпращане на известието: 01/03/2024 17:40:17 (UTC)
Езици, на които настоящото известие е официално достъпно: италиански
Номер на публикуване на обявлението: 133925-2024
Номер на броя на ОВ S: 46/2024
Дата на публикуване: 05/03/2024

mailto:protocollo@pec.ariaspa.it

